HOUMo\ M~ A%k
% AR ok [C%]45

Provincia Regionale di Mes_sinau

s

pia. composta da n. .oi.. pasme.

La preseme €0 itato agli aai

& conforme alt‘originale depos
yfficio. ~

""" Citta Metropolitana di Messina
Legge Regionale n® 15 del 04/08/2015
X Direzione - Politiche Scociali e del Lavoro

Servizio Politiche del Lavoro, Giovanili e Occupazionali

DETERMINAZIONE
OGGETTO: Impegno e anticipazione a favore dell’Economo Provinciale di € 660,00
(euro Seicentosessanta/00) par ai 8/12 del redigendo bilancio anno 2015, per fronteg-
giare le esigenze immediate di acquisto di beni necessari per il funzionamento della X
Direzione Politiche Sociali e del Lavoro.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
.\' 0 -
N et A o 20 15

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIC

VISTA la delibera consiliare n° 160 del 29/11/2001, avente per oggetto “Regolamento Servi-
zio Economato™;

VISTO il D.Lgs. n.77/95 e s.m.i. relativo all’Ordinamento Finanziario e Contabile degli
EE.LL.;

CONSIDERATO che per le attivita di competenza della X Direzione ¢ necessario
provvedere con urgenza all’acquisto di materiale e accessori;

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 660,00 (euro Seicentosessanta/00) pari ai
8/12 delle somme disponibili sul cap. 5458 cod. 1.09.03.02-00 del redigendo bilancio anno
2015, per provvedere all’acquisto e pagamenti di materiale di cancelleria;

PRESO ATTO che la somma di € 660,00 (euro Seicentosessanta/00) pari ai 8/12, trova
copertura finanziaria sul cap. 5458 “Acquisto cancelleria carta e altri beni di consumo e altri
strumenti-da lavoro Politiche Giovanili” cod. 1.09.03.02-00 del PEG provvisorio anno 2015;

RITENUTO altresi necessario anticipare al Servizio Economaio la somma di € 6§0,00 (euro
Seicentosessanta/00), per I’acquisto e pagamento di materiale di cancelleria;

RICHIAMATA la delibera n 86 del 30/05/2014, esecutiva, e successive modificazioni ed
integrazioni con cui ¢ stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2014/2016;

la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Prov/le n® 88 del
24/03/2015, esecutiva, con cui ¢ stato approvato il Piano esecutivo di gestione, della
performance e degli obiettivi, e disposta 1’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili

dei servizi;
Visti:
a. il d.lgs n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che pre-
vede una complessiva riforma del sistema di contabilita delle regioni e degli enti locali
finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fim
del coordinamento della finanza pubblica;

b. il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria * allegato 4/2 al
D. Lgs 118/2011";



c. l'art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”;

TENUTO conto che il principio della competenza finanziaria poienziata prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scrit-
ture contabili quando I’obbligazione & perfezionata (1mpegno), con imputazione all’esercizio
in cui essa viene a scadenza;

RITENUTO di provvedere in meriio e di assumere il conseguente impegno a carico del bi-
lancio;

TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 5458 / cod. 1.09.03.02-00, de-
nominato “Acquisto cancelleria carta e altri beni di consumo e altri strumenti da lavoro Poli-
tiche Giovanili” del bilancio di previsione, sufficientemente capiente

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001che agl: artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica € amministrativa;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamenio di contabilita;

Visto il regolamento sui controlli interni;

PROPONE

per quanto in premessa,

i. ANTICIPARE all’Economo Provinciale la somma di € 660,00 (euro Seicentoses-
santa/00) pari ai 8/12 disponibili sul cap. 5458 cod. 1.09.03.02-00 del redigendo
bilancio anno 2015, per fronteggiare le esigenze immediate di acquisto di beni ne-
cessari per il funzionamento della X Direzione Politiche Sociali e del Lavoro.

2. IMPEGNARE, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs n® 267/2000, le somme di seguiio
indicate: :

£ ’:‘:A. A3 AT

gramnn %
SREa SR




3. EMETTERE mandaio di pagamento a favore dell’Economo Provinciale,
imputando I’importo di € 660,00 (euro Seicentosessanta/00) pari ai 8/12, come
segue:

PN T e L o
TMac ‘ﬂa_g’g%%

1SZProL
Fid PR

54 Anticipazione Servizio Economato

=i € 660,00

4. PROCEDERE, all’accertamento per ’importo di € 660,00 (euro Seicentosessan-
ta/00), sul titolo 6, cat.06 cap. 160, V.E.29 del Bilancio di Esercizie
2015”Anticipazione Servizio Economato” ;

5. IMPUTARE la spesa complessiva di € 660,00 (euro Seicentosessanta/00) in rela-
zione alia esigibilita della obbligazione, come segue:

6. ACCERTARE, ai sensi dell’art.183 ;'del D.Lgs n° 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica; :

~

r

31/12/2015 |€ 660,00

7. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-
contabile di cviall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. . n. 267/2000, la regolarita
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimente da parte del responsabile del servizio;

8. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento provinciale sui controlli interni
che: '

[l presente provvedimento, olire all’impegno di cui sopra, non comporia ulteriori

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;



9. DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevanie ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

10. RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito
dall’OREL che il responsabile del procedimento ¢& il funzionario responsabile Pietro

ALITO;

11. TRASMETTERE il presenté provvedimento alla 11 Direzione Servizi Finanziari
per il controllo contabile e I’attestazione della coperiura finanziaria della spesa.

ILRG,sgmnsablle del procedimento

Messina .("L(\@% (\‘LQA,S/ ' ; «MJV AR~

¥ a. ‘/'
IL DIRIGENTE&\;‘__ A ’,’
/

N s

3": zr‘

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa ¢ confonme alle disposizioni di legge e ai regolamenti
attualmente vigenti,

RITENUTO di provvedere in merito ¢ di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio; _ _
TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 5458 / cod. 1.09.03.02-00,

denominato “Aequisto cancelleria, carta e aitri beni di consumo e altri strumenti da lavoro
Politiche Giovanili ” del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1. ANTICIPARE all’Econome Provinciale 1a somina di € 660,00 (euro Seicentoses-
santa/00) pari ai 8/12 del redigendo bilancio anno 2015, per fronteggiare le esi-
genze immediate di acquisto di beni necessari per il funzionamento della X Dire-
zione Politiche Sociali e del Lavoro.

2. IMPEGNARE, ai sensi dell’art 183 del D.Lgs n° 267/2000, le somme di seguito .
indicate: .

ng

is8T0Te 1 rhIﬁi:‘r’b‘iigg‘
"“"r-g"ﬁsﬁi"‘ 1

—"vhs I{ nea,; R

ﬁﬁtﬁﬁmaf
Sidessd

Atgiea 4 Acquisto cancel[erza carta e altri bem dz consumo e aliri
4 strumenti da lavoro Pol:ttche Giovanili

&4 Anticipazione a favore dell’Economo Provinciale

ek rﬁ% # Bilancio
odaliti¥; 1’112’1"1% ]

s € 660,00




3. EMETTERE mandato di pagamento a favore dell’Economo Provinciale,
imputando I'tmporto di € 660,00 (euro Seicentosessanta/00) pari ai 8/12, come

segue:

IVICFOIgEE

et

: Ba
i § € 660,00

4. PROCEDERE, all’accertamento per I'importo di € 660,00 (euro Seicentosessan-
ta/00) pari ai 8/12, sul titolo 6, cat.06 cap. 160, V.E.29 del Bilancio di Esercizio
2015 Anticipazione Servizio Economato” ;

5. IMPUTARE la spesa complessiva di € 660,00 (euro Seicentosessanta/00) pari ai
8/12 in relazione alla esigibilita della obbligazione, come segue:

6. ACCERTARE, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs n°® 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti € compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

ccad

3171212015

7. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regelaritd amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la
regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e
correitezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento provinciale sui controlli interni
che:

[_] il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflesst diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;



9. DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevanie ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

10. RENDERE noto ai sensi deil’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito
- dall’OREL che il responsabile del procedimento ¢ il funzionario responsabile Pietro
. ALITO '

Pl

11. TRASMETTERE il presenie provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari
per il controllo contabile e P’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

AMessina AU 94 ( 17:2 0 .ﬂ Dirigente
s O :Dott ssa Silvana SCHACHTER

¢_;'

N
-

.§.';}:an.

ke ;Suifa presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento si conirolli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si_esprime parere di regolaritd tecnico
ammmistrat:va favorevole VL%@WW RS PI M Tolhon. o o2 v gaate alable Gy

e cdeiom Do varrhing ?uv\/‘e, IL DIRIGENTE
slxiewie .

AN e

N &Ww
Data Y?J o3| | 0ly




Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/72/2000 e ss.mm.ii art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere FA¢oLEVOL & in ordine alla regolanta contabile ai sensi del Regolamento del
sisteina dei controlli interni;
Anorma dell’ait-. 55, S" comma della L. 142/90 recepita con la L.R. 48/91 e ss.mmi.ii.,

SIATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro imputaia al Cap.
impegno n.

pata_ 8 4 SET. 05

2’ LA m.@; ESE IL DIRIGENTE SINANZIAR_IO
’JMQ . :
o s/ﬁr 5 ba t»--!- Kulli

WV al a

K

‘A'ITESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma5, del D.Lgs. n 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli aceeriamenti di enirata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registraii ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267

Impegno . Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

61t 3/9/t5 666,90 5454 - 2ot§

523 3/9775 -sw o0 600 2973
440 2048

ACCery, B2¢ g;,/,:;
Datl) A SE*] i]ili ZI:L—’"“& "{@ 1} ReSponsabile Wznmo

— 3/7/;; 7 Nl

Con I’atiestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutive, ai
sensi dell’ari. 151, comma 4, del D.Lgs 18/ agosto 2000, n 267

VISTO Di COMPATIBILITA’ MONETARIA

Attestanie la compatibiliia del pagamenio della suddeita spesa con gli stanziamenti di bilancio con le
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 leti. A) punto 2 del D.L. 78/2009.

Data "{L\ Qﬁ L’LQ&‘S

Il Responsabile del Servizio ;ff ‘== - 1l Dirigente Il Dirigente eQFin iario

B’ lﬁs\w ff"‘[f& AQ@ Sl ¥




